2

АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЕРБЛЮЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.03.2025  г.	       № 07-п
О внесении изменений в Постановление главы Верблюженского сельского поселения от 18.03.2011г. № 14 «Об утверждении правил подготовки и обобщения сведений об организации и проведения муниципального контроля, необходимых для подготовки  годового доклада  об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об  эффективности такого контроля»

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 7 декабря 2020 года № 2041 «Об утверждении требований к подготовке докладов о видах государственного контроля (надзора), муниципального контроля и сводного доклада о государственном контроле (надзоре), муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Верблюженского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области, Администрация Верблюженского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Постановление главы Верблюженского сельского поселения от 18.03.2011г. № 14 «Об утверждении правил подготовки и обобщения сведений об организации и проведения муниципального контроля, необходимых для подготовки годового доклада  об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля» (далее Порядок) следующие изменения:
1.1.Пункт 2 Правил изложить в следующей редакции:
«2. Администрация Верблюженского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области до 15 марта года, следующего за отчетным годом, представляет доклад о виде муниципального контроля. Сведения об организации и осуществлении муниципального контроля, указанные в подпунктах «а», «в» и «г» пункта 3, пунктах 8 и 9 базового перечня сведений, включаемых в доклад о виде государственного контроля (надзора), виде муниципального контроля, предусмотренного приложением к требованиям, представляются в электронной форме посредством подсистемы сбора отчетности, обеспечивающей мониторинг и оценку эффективности контрольной (надзорной) деятельности и лицензирования, разрешительной деятельности, функционирующей в составе государственной информационной системы «Типовое облачное решение по автоматизации контрольной  (надзорной) деятельности», с учетом методических рекомендаций, издаваемых Министерством экономического развития Российской Федерации.»
1.2. Добавить в Порядок пункт 2.1. следующего содержания:
«2.1. Доклады о видах контроля подлежат размещению органами, осуществлявшими их подготовку, на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в срок, не превышающий 15 календарных дней со дня представления такого доклада посредством подсистемы сбора отчетности, обеспечивающей мониторинг и оценку эффективности контрольной (надзорной) деятельности и лицензирования, разрешительной деятельности, функционирующей в составе государственной информационной системы "Типовое облачное решение по автоматизации контрольной (надзорной) деятельности».
2. Опубликовать настоящее постановление в «Верблюженском муниципальном вестнике»;
3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

И.о. главы Верблюженского
сельского поселения                                                                     Е.Н. Болховская
[bookmark: _GoBack]